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GOVERNMENT NOTICES 
  

  \ i DEPARTMENT OF FINANCE 
No. R. 536 23 March 1989, 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 | 
AMENDMENT OF SCHEDULE 1 (No. 1/4/41) 

. Under section 48 of the Cu 
1964— \ 

1. Part 4 of Schedule No. 1 to the said Act is hereby 
amended to the extent set out in the Schedule | 
hereto; and 

stoms and Excise Act,| 

. this amendment, in so far as it relates to subhead- | 
ing Nos. 4908.10.10 and 4908.90.10 in surcharge 
item 170.00, shall be deemed to have come into 
operation on 15 August 1988. 

G. MARAIS, 

MARCH 
MAART 1989 No. 11790 

GOEWERMENTSKENNISGEWINGS 

DEPARTEMENT VAN FINANSIES 
No. R. 536 23 Maart 1989 

' DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 
WYSIGING VAN BYLAE 1 (No. 1/4/41) 

Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 
1964 

1.. word Deel 4 van Bylae No. i by gencemde Wet 
hiermee gewysig in die mate in die Bylae hiervan 
aangetoon;en — , 

2. word hierdie wysiging, vir sover dit betrekking 
het op subposte Nos. 4908.10.10 en 4908.90.10 in 
bobelastingitem 170.00, geag op 15 Augustus 

; 1988 in werking te getree het. 
|G. MARAIS,   Deputy Minister of Finance Adjunk-minister van Finansies. 

  
  

  

      

SCHEDULE 

I nj m | * 
; ' Annota- 

Surcharge! Tariff | Surcharge he Rate o tions 
Item |Heading! Code Description Surcharge 

' 
170.00 By the substitution for ‘surcharge code 03.00 to tariff}. 

heading No. 49.00 of theifollowing: 

“03.00 | Goods of headings and subheadings Nos. 49.06,| 10%” 
4907.00.20, 4907.00.90, 149.08 (excluding subheadings 
Nos. 4908.10.10 and 4908.90.10) and 49.11     
  

Hy 

Note. — The effect of this amendment is that the goods of subheadings Nos. 4908.10.11 
retrospective effect to 15 August 1988. exempted from payment of surcharge with 

0 and 4908.90.10 are 

  
  

  

      

BYLAE 

I m7 1 
\ Annota- 

Bobelas- | Tarief- | Bobelas- | erect Skaal van |" sies 
tingitem | pos | tingkode Beskrywing aires , 

i 

170.00 Deur bobelastingkode 03/00 by tariefpos No. 49.00 
deur die volgende te vervang: 

“03.00 | Goedere van poste en subposte Nos..49.06, 4907.00.20, | 10%” 
4907.00.90, 49.08 (uitgesonderd subposte Nos. 
4908.10.10 en 4908.90.10) en 49.11     
  Opmerking. — Die uitwerking van hierdie wysiging ‘is dat die goedere ‘van subposte Nos. 4908.10.10 en 

4908.90.10 van betalin; 
tus 1988. 

303—A 

g van bobelasting vrygestel word met terugwerkende krag tot 15 Augus- 
| 

4 
I 

\ 
| 

\ 
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2. No. 11790 

5 No. R. 537 “23 March 1989 

e CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF SCHEDULE 1 (No. 1/1/133) 

Under section 48 of the Customs and Excise Act, 
1964, Part 1 of Schedule 1 to the said Act is hereby 
amended, with retrospective effect to 15 August 1988, 
to the extent set out in the Schedule hereto. 

G. MARAIS, 

Deputy Minister of Finance, 

  

  ‘4 

GOVERNMEN ° GAZETTE, 23 MARCH 1989 

No. R. 537 23: Maart 1989 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 

WYSIGING VAN BYLAE 1 (No. 1/1/133) 

Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 
1964, word Deel i van Bylae 1 by genoemde Wet hier- 
mee gewysig, met terugwerkende krag tot 15 Augustus 
1988, in die mate in die Bylae hiervan aagetoon. 

G. MARAIS, 

Adjunk-minister van Finansies. 

  

  

SCHEDULE 

Statis- 
Head- Sub- Cc. . sas : .| Rate of | Annota- 

ing heading D. Article Description ical Duty tions 

85.27 By the substitution for subheading No. 
8527.90 of the following: 

“8527.90 Other apparatus: . 

10; 4 | Receivers for 13dio-telegraphic staff location no. 15% 
systems 

0; 2 | Other no. 15%”               

x Note. — Specific provision, with retrospective effect to 5 August 1988, is made for receivers for radio-tele- 
graphic staff location systems. 

o BYLAE 
  

  

  

¥ 4 Statis- |< Bo T. tile a -..  fekaalvan| Anno- 
: Pos Subpos < Artikel Beskrywing E tiese Reg tasies 

a , 85.27 Deur subpos No. 8527.90 deur die volgende te 
. vervang: 

“8527.90 Ander apparate: 

' 10| 4 | Ontvangers vir radio-telegrafiese personeel- | getal 15% 
opsporingsteisels 

90! 2 | Ander getal 15%”             
  

Opmerking. ~ Spesifieke vocrsiening word gemaak vir ontvangers vir radio-telegrafiese personeelopsporing- 
stelsels, met terugwerkende krag tot 15 Augustus 1988. 

  

“No. R. 538 23 March 1989 

< “CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF SCEDULE I (No. 1/4/40) 

Under section 48 of the Customs and Excise Act, 
1964, Part 4 of Schedule | to the said Act is hereby 
amended, with retrospective effect to 15 August 1988, 
to the extent set out in the Schedule hereto. 

G. MARAIS, 
Deputy Minister of Finance.   

No. R. 538 23 Maart 1989 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 

WYSIGING VAN BYLAE 1 (No. 1/4/40) 
Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 

1964, word Deel 4 van Bylae 1 by genoemde Wet hier- 
mee gewysig, met terugwerkende krag tot 15 Augustus 
1988, in die mate in die Bylae hiervan aangetoon. 

G. MARAIS, 
Adjunk-minister van Finansies. — 

  

  

  

  

SCHEDULE 

I il i 
Annota- 

Surcharge; Tariff |Surcharge cepint Rate of | tions 
Item [Heading] Code D escription Surcharge 

5 166.00 By the substitution for tariff heading No. 38.00 of the 
one following: 

r “38.00 Miscellaneous chemica! products: 

- . 01.00 | Goods of headings and subheadings Nos. 38.13, 38.14,; 10%” 
3819.00.96 and 38.20           
  

eis.
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‘I Ii 
  

Surcharge] Tariff 
Ttem 

Surcharge 
Heading} Code 

Description 
Rate of 

Surcharge, 

Annota- 
tions 

  

176.00 

180.00 

85.00 

  

01.00 

02.00 

“02.00 

03.00     

        
  

By the substitution for tariff heading No. 85.00 of the 
following: 

Electrical’ machinery and equipment and parts thereof; | 
sound recorders and reproducers, television image and 
sound recorders and reproducers, and parts and acces- 
sories of such atticles: 

Goods of healings and subheadings Nos. 8520.31, 
85.21; 85.27 (excluding subheading No. 8527.90.10) 
and 85.28 
Goods of headings and subheadings Nos. 85.01, 85.02, 
85.03, 8504. 10! 8504.2, 8504.3, 8504.40, 8504.50, 
8504.90, 8505.1 1, 8505.20, 8505.30, 8505.90, 8506.1, 
8506.20, 8506. 96, 8507.10; 8507.20, 8507.30, 8507.40 
8507.80, 8507. 90, 8508.10, 8508.20, 8508.80, 8508. 90, 
8509.10, 8509. 20, 8509.30, 8509.40, 8509.80, 8509.90, 

") 8519.40, 8510.20, 8510.90, 8511.10, $511.90, 8512.10, 
8512.20, 8512. 30), § 8512.40, 8512.90, 8513.10, 8513.90, 
8514.10, 8514. 20, 8514.30, 8514.40, 8514.90, 8515.1, 
8515.2, 8515.3, 8515.80, 8515.90, 8516.10, 3516.2, 
8516.3, 8516. 40, 8516.50, 8516.60, 8516.7, 8516.80, 
8516.90; 8517. 16, 8517.20, 8517.30, 8517.40, 8517.8, 
8517.90, 8518. 10), 8518.2, 8518.30, 8518.40, 8518.50, 
8518.90, 85.19, 8520. 10, 8520.20, 8520.39, 8520.90, 
85.23, 85.24, 85. 25, 85.26, 8527.90.10, 85.29, 8530.10, 
8530.80, 8530. 30, 8531.10, 8531.20, 8531.80, 8531.90, 
$532.10, 85.35, 85.36, 85.37, 85.38, 8539.10, 8539.2 
8539.3, 8539.40, 13539. 90, 8543.10, 8543.26, 8543. 30, 
8543.80, 8543.90, 85. 44, 85. 45, 85.46, 85.47 and 85.48 

By the substitution for surcharge codes 02.0) and 03.00 
to tariff heading No. 96.00 of the following: 

- Goods of headings and subheadings Nos. 96.02 (ex- 
cluding subheading No. 9602.00.30), 96.03, 96.04, 
96.05, 96.13, 96. 14, 96.15, 9616.20 and 96.17 

Goods of headings and subheadings Nos. 9602.00.30, 
96.06, 96.07, 96. 08, 96.09, 96.10, 96.11, 96.12 ‘and 
96.18   

60% 

20%” 

        

  
  

Note.—The effect of this amendment is that the bods of subheading No. 3819.00.90 are exempted from 

payment of surcharge and the rates of surcharge on the goods of subheadings Nos. 8527.90.10 and 

9602.00.30 are reduced. The amendment has} retrospective effect to 15 August 1988. 

  

  

  

  

BYLAE 
| 

I. nH | i 
: i + Annota- -— 

Bobeias-} Tarief-| Bobelas- | ana Skaal vant) ““‘sies 
tingitem | pos |.tingkode Beskrywing - Bobelas- 

; \ ting 

166.00 Deur tariefpos No. 38. 00 deur die volgende te vervang: 

“38.00 Diverse chemiese produkte: oO 

01.00 | Goedere van poste len subposte Nos. 38.13, 38.14, | 10%” 
3819.00.90 en 38.20} 

176.00 Deur tariefpos No. 85t 00 deur die volgende te vervang: 

“85.00 Elektriese masjinerie | en toerusting en onderdele daar- 
van; klankopnemers an -weergewers, televisiebeeld en 
-klankopnemers en -Weergewers, en onderdele en by- 
behoorsels van sodanige artikels: . 

01.00 | Goedere van poste eh subposte Nos. 8520.31, 85.21,; 60% 
85.27 (uitgesonderd subpos No. 8527.90.10) en 85.28 

02.00 | Goedere van poste en subposte Nos. 85.01, 85.02, | 20%” 

      
85.03, 8504.10, 850412, 8504.3, 8504.40, 8504.50, 
8504.90, 8505.1, 8505120, 8505.30, 8505.90, 8506.1, 
8506.20, 8506.90, 8507. 10, 8507.20, 8507.30, 8507.40, 
8507.80, 8507.90, 8508, 10, 8508.20, 8508.80, 8508.90, 
8509.10, 8509.20, 8569) 30, 8509.40, 8509.80, 8509.90, 
8510.10, 8510.20, 8510:90, 8511.10, 8511.90, 8512.10, 
8512.20, 8512.30, 8512.40, 8512.90, 8513.10, 8513.90, 
8514.10, 8514.26, 8514.30, 8514.40, 8514.90, 8515.1, 
8515.2, 8515.3, 8515. 20, 8515.90, 8516.10, 8516.2, 
8516.3, 8516.40, 8516. 50, 8516.60, 8516.7, 8516.80,   
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I Ir Il 
  

sal van | Annota- 
Bobelas- } Tarief- | Bobelas- Beskrywing Skaal wan sies 
tingitem | . pos | tingkode ting 

  

8516.90, 8517.10, 8517.20, 8517.30, 8517.40, 8517.8, 
8517.90, 8518.10, 8518.2, 8518.30, 8518.40, 8518.50, 
8518.90, 85.19, 8520.10, 8520.20, 8520.39, 8520.90, 
85.23, 85.24, 85.25, 85.26, 8527.90.10, 85.29, 8530.10, 
8530.80, 8530.90, 8531.10, 8531.20, 8531.80, 8531.90, 
8532.10, 85.35, 85.36,. 85.37, 85.38, 8539.10, 8539.2, 
8539.3, 8539.40, 8539.90, 8543.10, 8543.20, 8543.30, 
8543.80, 8543.90, 85.44, 85.45, 85.46, 85.47 and 85.48 

180.00 Deur bobelastingkodes 02.00 en 03.00 by tariefpos No. 
: 96.00 deur die volgende te vervang: 

“02.00 | Goedere van poste en subposte Nos. 96.02 (uitgesluit | 20% 
subpos No. 9602.00.30), 96.03, 96.04, 96.05, 96.13, 

. {| 96.14, 96.15, 9616.20 en 96.17 
03.00 | Goedere van poste en subposte Nos. 9602.00.30, 96.06, + 10%” 

96.07, 96.08, 96.09, 96.10, 96.11, 96.12 en 96.18           
  

Opmerking. —Die uitwerking van hierdie wysiging is dat die goedere van subpos No. 3819.00.90 vrygestel word 
van die betaling van bobelasting en die skale van bobelasting op die goedere van subpos Nos. 
8527.90.10 en 9602.00.30 word verlaag. Die wysiging het terugwerkende krag tot 15 Augustus 

    

  

  

1988. 

No. R. 539 23 March 1989 | No. R. 539 23 Maart 1989 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 

AMENDMENT OF SCHEDULE 1 (No. 1/1/132) WYSIGING VAN BYLAE 1 (No. 1/1/132) 
Under section 48 of the Customs and Excise Act, Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 

1964, Part 1 of Schedule 1 to the said Act is hereby | 1964, word Deel 1 van Bylae 1 by genoemde Wet hier- 
amended to the extent set out in the Schedule hereto. mee gewysig in die mate in die Bylae hiervan aange- 

toon. 

G. MARAIS, G. MARAIS, 
Deputy Minister of Finance. Adjunk-minister van Finansies. 

SCHEDULE 

x Statis- 
neue nonding 5 Article Description tial Say Annota- 

58.10 _ | By the substitution for subheading No. 5810.91.90 
. | of the following: : 

“90 | 1 | Other , kg 60%” - 
. ' | By the substitution for subheading No. 5810.92.90 

. of the following: 

“90 5 | Other kg 60%” 
By the substitution for subheading No. 5810.99.90 
of the following: ‘ . 

“00 | 24 Other ~ : kg 60%”             
  

Notes. —1. The rate of duty on certain embroidery is increased from 20 % to 60 %. . 

2. Embroidery which complies with the conditions of rebate item 460.22, may be entered under 
rebate of duty under that item and for this purpose the Board of Trade and Industry has certified 

_ that the amendment of the rate of duty is as a result of.an application for tariff protection not 
’ previously published in the Government Gazette for general information. 

  

  

BYLAE 

. Statis- 
Pos | Subpos t Artikel Beskrywing E tlese. Kee ae 

58.10 oo, Deur subpos No. 5810.91.90 deur die volgende te 
vervang: 

“ 90} 11 Ander kg 60%” 

Deur subpos No. 5810.92.90 deur die volgende te 
vervang: 

“901 54 Ander : kg 60%” 
Deur subpos No. 5810.99.90 deur die volgende te 
vervang: 

“.90{ 21 Ander kg 60%”             
  

Opmerkings. —1 Die skaal van reg op sekere borduurwerk word van 20 % na 60 % verhoog. 

2. Borduurwerk wat aan die vereistes van kortingitem 460.22 voldoen, kan kragtens hierdie 
item met korting op reg geklaar word en die Raad van Handel en Nywerheid het vir dié doel 
gesertifiseer dat die wysiging van die skaal van reg as gevolg van ’n aansoek om tariefbe- 
skerming is wat nie vooraf vir algemene inligting in die Staatskoerant gepubliseer is nie. 

\



( 

STAATSKOERANT, 23 MAART 1989 

No. R. 540 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF SCHEDULE 3 (No. 3/57) . 

L 
é 

23 March 1989 

Under section. 75 of the Customs and Excise Act, 
1964, Schedule 3 to the said Act is hereby amended, 
with effect from 23 April 1989 to the extent set out i in 

No. 11790 5 

No. R. 540 23 Maart 1989 

'  DOBANE- EN AKSYNSWET, 1964 

WYSIGING VAN BYLABE3 (No. 3/57) 
Kragtens artikel 75 van die Doeane- en Aksynswet, 

1964, word Bylae 3 by genoemde Wet hiermee gewysig, 
met ingang van 23 April 1989 in die mate in die Bylae 

  

  

  

the Schedule hereto. : hiervan aangetoon. 

G. MARAIS, | 7 G. MARAIS, 
Deputy Minister of Finance. Adjunk-minister van Finansies. 

SCHEDULE 

I 0 | ra 
Tait 7" C 7 F Annota- 

Rebate | Tari Rebate . i was Extent of | tions 
Item !Heading} Code | D. }. 4 Description Rebate 

; 
311.22 By the deletion;of tariff heading No. 58.10. 

311.40 By the deletion! of rebate code 01.00 to tariff head- 
ing No. 58.10. . 

312.02 | . | By the deletion of tariff heading No. 58.10.             
  

Note. —The provisions for a rebate of duty on embroidery i in the piece and in strips, and embroidered trim- 
mings and motifs, for the manufacture of , garments and headgear are withdrawn with effect from 

  

  

  

      

23 April 1989. 

BYLAE 

I n i 
— Anno- . 

Korting- | Tatief- | Korting-| T. ; . Mate van | tasies 
Item pos -kode .{ S. Beskrywing Korting 

311.22 Deur tariefpos No. 58.10 te skrap. . 

311.40 Deur kortingkod¢ 01.00 by tariefpos No. 58.10 te 
. skrap. " 

312.02 Deur tariefpos Neo, 58.10 te skrap.       
  

Opmerking. —Die voorsienings vir ’n korting op reg op borduurwerk in die stuk en in repe, en geborduurde 
tooisels en motiewe, vir die vervaardiging van kledingstukke en hoofdeksels word, met ingang 
van 23 April 1989 ingetrek. 

No. R. 541 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF SCHEDULE 1 (No. 1/4/39) ° 

Under section 48 of the Customs and Excise Act, 
1964— 

1. Part 4 of Schedule No. 1 to the said Act is hereby 
amended to the extent set out in the Schedule || 
hereto; and 

23 March 1989 | 

in so far as it relates to the |! 

i 

i 

fi 

i ' 

E 

  

No. R. 541 23 Maart 1989 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 

' WYSIGING VAN BYLAE 1 (No. 1/4/39) 

Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 

1. word Deel 4 van Bylae No. 1 by genoemde Wet 
hiermee gewysig in die mate in die Bylae hiervan 
aangetoon; en 

  

  

  

2. this amendment, I ' 2. word hierdie wysiging, vir sover dit betrekking 
omission of tariff heading No. 49.05 in surcharge | | het op die weglating van tariefpos No. 49.05 in 
item 170.00, shall be deemed to have come into | | bobelastingitem 170.00, geag op 15 Augustus 
operation on 15 August 1988. ' 1988 in werking te getree het. 

G. MARAIS, G. MARAIS, 
Deputy Minister of Finance. Adjunk-minister van Finansies. 

SCHEDULE . 

I | . I 

Surcharge| Tariff |Surch Rate of | tions” urcharge| Tari urcharge ‘aah ente ate o tions 
Item |Heading] Code Description Surcharge! 

170.00 By the substitution for surcharge code 02.00 to tariff 
heading No. 49.00 of the following: . 

“02.00 | Goods of headings No’s 49, 02 (excluding subheadings | 20%” 
No’s 4902.10.05 and oP .90.05), 49.03, 49.04 and 
49.10 \           
  

Note.— The goods of tariff heading No. 49.05 are exempted from payment of surcharge with retrospective - 
effect to 15 August 1988.
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BYLAE 

I Ih Il 

Annota- . Skaal van : 
Bobelas- | Tarief- | Bobelas- . sies 
tingitem | pos | tingkode Beskrywing atte 

170.00 Deur bobelastingkode 02.00 by tariefpos No. 49.00 
deur die volgende te vervang: 

“02.00 | Goedere van poste No’s 49.02 (uitgesonderd subposte | 20%” 
No’s 4902.10.05 en 4902.90.05), 49.03, 49.04 en 49.10 
  

Opmerking. — Die goedere van tariefpos No. 49.05 word vrygestel van die betaling van bobelasting met 
terugwerkende krag tot 15 Augustus 1988. 

  

No. R. 542 23 March 1989 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF SCHEDULE 1 (No. 1/1/131) 

Under section 48 of the Customs and Excise Act, 

1964, Part 1 of Schedule 1 to the said Act is hereby 

amended to the extent set out in the Schedule hereto. 

G. MARAIS, 

Deputy Minister of Finance. 

No. R. 542 23 Maart 1989 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 

WYSIGING VAN BYLAE 1 (No. 1/1/131) 

Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 
1964, word Deel 1 van Bylae 1 by genoemde Wet hier- 
mee gewysig in die mate in die Bylae hiervan aan- 
getoon. 

G. MARAIS, . 

Adjunk-minister van Finansies.   
  

  

            

SCHEDULE 

Statis- 
Head- Sub- Cc. . was ‘ Annota- ing heading D. Article Description tical Rate of Duty tions 

64.04 By the substitution for subheading No. 
6404.11 of the following: 

“6404.11 Sports footwear; tennis shoes, bas- 
ketball shoes, gym shoes, training 

shoes and the like: 

.10 Spiked athletic shoes pr. 15% 

201 7 Sports footwear (excluding pr. 30% or 235¢/ 
spiked athletic shoes), sizes not pr. less 70% 
exceeding 205 / 

30] 4 Sports footwear (excluding pr. 30% or 320c/ 
spiked athletic shoes), sizes ex- pr. less 70% 
ceeding 205 : 

.40 J Other, not trimmed or rein- pr. 30% or 510c/ 

forced with other materials, sizes | | pr. less 70% 
not exceeding 205 

45, 2 Other, not trimmed or rein- pr. 30% or 600c/ 

forced with other materials, sizes pr. less 70% 

exceeding 205 but not exceeding 
245 ; 

50] 9 Other, not trimmed or rein- pr. 30% or: 

forced with other materials, sizes 1 050c/pr. 
exceeding 245 less 70% 

55] 9 Other, trimmed or reinforced pr. 30% or 850c/ 
with other materials, sizes not pr. less 70% 
exceeding 205 

60] 6 Other, trimmed or reinforced pr. 30% or 
with other materials, sizes ex- 1 900c/pr. 
ceeding 205 less 70%” 
  

Note. — Subheading No. 6404.11 is restated.
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BYLAE 

|. i . Statis- 
1 T “11 Dek : : Anno- 

Pos | _ Subpos , Artikel Beskrywing tiese | Skaal van Reg rae 

. s. t Eenheid tastes 

64.04 Deur subpos No. 6404.11 deur die vol- 
gende te vervang: 

6404.11 Sportskoeisel; tennisskoene, korf- 
: baiskoene, ~ gimnastiekskoene, 

oefenskoene en soortgelyke skoene: 

10 | 1 . Atletiekspykerskoene pr. 15% 

20 17. .  Sportskoeisel ' (uitgesonderd pr. 30% of 235c/ 
atletiekspykerskoene), groottes pr. min 70% 
van. hoogstens 2 205 . 

30 | 4 Sportskoeisel (uitgesonderd pr. 30% of 320c/ 
atletiekspykerskoene), groottes pr. min 70% 
van meer as 205° 

40 | 1 Ander, nie getooi of versterk pr. 30% of 510c/ 
. Met ander stowwe nie, groottes pr. min 70% 

van hoogstens 205 
| 

45 | 2 Ander, nie getooi of versterk pr. 30% of 600c/ 
met ander stowwe nie, groottes pr. min 70% 
van meer as 205] maar hoogstens 
245 \ 

50 | 9 Ander, nie getooi of versterk pr. 30% of 
: met ander stowwe nie, groottes 1 050c/pr. 

"yan meer as 245 | min 70% 

55°19 Ander, getooi of versterk met pr. 30% of 850c/ 
ander stowwe, | groottes van pr. min 70% 
hoogstens 205 ' 

60 | 6 Ander, getooi of versterk met | pr. 30% of 
ander stowwe, groottes van : | 1 900c/pr. 
meer as 205 \ min 70%” 

‘ 
Opmerking. — Subpos No. 6404.11 word herskryf. i 

\ 
: . 

No. R. 543 _ 23 March 1989 |. No. R. 543 _ 23 Maart 1989 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 | 

AMENDMENT OF SCHEDULE 3 (No. 3/56) ( WYSIGING VAN BYLAE 3 (No. 3/56) 

Under section 75 of the Customs and Excise Act, Kragtens artikel 75 van die Doeane- en Aksynswet, 

1964, Schedule 3 to the said Act is hereby amended to 1964, word Bylae 3 by genoemde Wet hiermee gewysig 

  

  

  

the extent set out in the Schedule hereto. in die mate in die Bylae hiervan aangetoon. 

G. MARAIS, m G. MARAIS, 

Deputy Minister of Finance. Adjunk- -minister van Finansies. 

SCHEDULE 

I I | mt 
Reb . c ; — Annota- 

ebate} Tariff | Rebate . ae Extent of | tions 
Item | Heading} Code { D. Description ‘ Rebate 

306.02}; By the insertion after ait heading No. 39.20 of 
. the following: i 

4016.99 | 01.00 ; 68 | Plungers of vulcanised rubber (excluding hard | Full duty” 
tubber), for the packing of anaesthetics 

By the insertion after tariff heading No. 58.08 of 
. the following: i 

“7010.90 | 01.00 | 64 | Cartridges of glass, for the packing of anaesthetics | Full duty 

8309.90 } 01.00 | 60 Caps of aluminium, for, ithe packing of anaesthet- | Full duty” 
_ ics             i 
  

- Note. —Provision is made for a rebate of the full duty on plungers of vulcanised rubber (excluding hard rubber), 
cartridges of glass and caps of aluminium, for the packing of anaesthetics. 

t



  

  

  

  

8 No. 11790 GOVERNMENT GAZETTE, 23 MARCH 1989 

BYLAE ; 

I II . III 
Anno- 

Korting-|-.. Korting- | T. . Mate van | tasies 
Item’ | /atiefpos kode | S. Beskrywing Korting 

306.02 Deur na tariefpos No. 39.20 die volgende in te 
voeg: 

“4016.99 01.00; 68] Suiers van gevulkaniseerde rubber (uitgeson- | Volle reg” 
derd harde rubber), vir die verpakking van nar- 
kosemiddels 

Deur na tariefpos No. 58.08 die volgende in te 
voeg: 

7010.90} 01.00| 64:) Inspuitbuisies van glas, vir die verpakking van | Volle reg 
narkosemiddels 

8309.90 01.00} 60} Doppies van aluminium, vir die verpakking van | Volle reg” 
narkosemiddels               

Opmerking. —Voorsiening word gemaak vir ’n volle korting op reg op suiers van gevulkaniseerde rubber 
(uitgesonderd harde rubber), inspuitbuisies van glas en doppies van aluminium, vir die verpak- 
king van narkosemiddels. 
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